ПРОЕКТ

 «в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от

                                                       №

О внесении изменений  в решение
Думы города Югорска от 22.11.2004 № 648
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Югорска
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Югорска от 22.11.2004 № 648 « О земельном налоге» изменение, дополнив подпункт 2 пункта 2 абзацем следующего содержания:
«ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Югорский вестник», но не ранее 1 января 2014 года.

Глава города Югорска                                                                                                    Р.З. Салахов

Проект нормативного правового акта коррупциогенных факторов не содержит

начальник управления экономической политики _____________И.В.Грудцына

Управление экономической политики: __________________                И.В. Грудцына

Департамент финансов:                         ___________________               Л.И. Горшкова

Юридическое управление:                   ___________________                А.В. Бородкин

Исполняющий обязанности заместителя

 главы администрации города:                   __________________           А.В. Бородкин

Пояснительная записка
к проекту решения Думы города Югорска «О внесении изменений  в решение

Думы города Югорска от 22.11.2004 № 648»
Внесение изменений связано с приведением в соответствие Налоговому кодексу Российской Федерации (НК РФ) действующего решения Думы города Югорска.
В соответствии с изменениями, внесенными в НК РФ земельные участки «ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд», начиная с 01.01.2013 года, признаются объектами налогообложения.
Согласно статьи 394 НК РФ, налоговые ставки устанавливаются нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных и не могут превышать размеров, установленных НК РФ.
Настоящим проектом решения Думы города Югорска налоговая ставка в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд, установлена в размере 0,3 процента от кадастровой стоимости участков.
Площадь земельных участков в границах муниципального образования относящихся виду разрешенного использования «ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд» составляет примерно 484 га. В 2013 году, налогоплательщиков, оформивших право владения земельными участками с данным видом разрешенного использования, не зарегистрировано.
Начальник управления экономической политики                                                 И.В. Грудцына